※お子さんが2人以上の場合は、連名で記入してください。

□ 保護者

□ 世帯員 の求職活動の状況は、下記の通りです。
（該当する□にチェックし、必要事項を記入してください。）

園
申込中

求　職　活　動　状　況　申　告　書

令和　　　　年　　　月　　　日

大分市福祉事務所長　殿

保
護
者
記
入
欄

ふりがな

保護者氏名

ふりがな

児　童　名

施設名
在園中

開業の予定時期 令和　  　　　　年　　　月頃より

求職者氏名
（開業準備者氏名）

児童との続柄

　□　ハローワークに登録し、探している

　□　求人誌等で、探している

活動時の児童の
保育状況

開業準備の内容

求職活動の継続
について

　□保育施設等が利用できない場合でも、求職活動を継続します。

就労経験の有無 無　し　・　有　り （　   　　　年　　　月　～　    　　　年　　　月まで勤務　）

現在の活動状況

□現在求職活動中

※活動内容について
　右欄に記入してくださ

い。

活動の開始時期 　　　　　  年　　　月頃より

活動の頻度 　□　月　　・　□　週　　（　　　　　）日程度

　□児童が保育施設等入所後に求職活動開始予定

□開業準備中

※開業準備中で、営業時期
等が未確定の場合にのみ、
こちらでの申告をお願いし

ます。

活動の内容

※お子さんが2人以上の場合は、連名で記入してください。

□ 保護者

☑ 世帯員 の求職活動の状況は、下記の通りです。
（該当する□にチェックし、必要事項を記入してください。）

大分　健一
おおいた　けんいち

現在の活動状況

☑現在求職活動中

※活動内容について
　右欄に記入してくださ

い。

活動の開始時期 　令和　7　年　11 月頃より

活動の頻度 　□　月　　・　☑　週　　（　　３　）日程度

　□児童が保育施設等入所後に求職活動開始予定

活動の内容

　☑　ハローワークに登録し、探している

　□　求人誌等で、探している

活動時の児童の
保育状況 母方実家に預けている

□開業準備中

※開業準備中で、営業時期
等が未確定の場合にのみ、
こちらでの申告をお願いしま

す。

求職活動の継続
について

　☑保育施設等が利用できない場合でも、求職活動を継続します。

就労経験の有無 無　し　・　有　り （　     　　　年　　　月　～　     　　　年　　　月まで勤務　）

おおいた保育

開業準備の内容

園
申込中
在園中

開業の予定時期 令和　    　　　　年　　　月頃より

求職者氏名
（開業準備者氏名） 大分　明美 児童との続柄 母

求職活動状況申告書の記入要領について

求　職　活　動　状　況　申　告　書

令和 7 年 11 月 15 日

大分市福祉事務所長　殿

保
護
者
記
入
欄

ふりがな

保護者氏名

ふりがな おおいた　うみ

児　童　名 大分　海

施設名

こちらは求職活動等で

保育の必要性の認定を

希望している方の、そ

の活動状況を自己申告

していただくただく申

告書となっています。

もしお勤め先が確定し

た場合は就労証明書の

提出が必要となります。

※新規に事業を開業さ

れる場合で、実際の営

業開始のメドが立って

いない場合もこちらの

申告書となります。
どちらかにチェック

を入れてください。

求職活動の頻度や内

容、その際の児童の

保育状況についてな

るべく詳しくご記入

ください。

新規に事業を開業される予定で、

店舗の場所が決まっていない等、

実際の営業開始のメドが立って

いない場合は、こちらに進捗状

況をご記入ください。

その場合、具体的に営業開始の

メドが立った場合は、「就労証

明書」（別紙）にて就労状況の

申告が必要となります。

保育施設等が利用できな

い場合でも、求職活動を

継続される場合、こちら

をチェックしてください。